UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Dispositio Et Perioche Historiae Evangelicae Per IIII.  
Euangelistas contextæ, necnon Actuum apostoloru[m],  
Epistolaru[m] quoq[ue] Pauli XIII. & Canonicaru[m] VII.**

**Bullinger, Heinrich**

**Tigvri, 1553**

**VD16 B 9605**

Liber V.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35634**

Quia autem id sine odio mundi non potest fieri, hortatur Cap. 12.  
 hic quoque suos ad fortitudinem atque constantiam sibi metuant, sed intrepide agant et ueritatē libere confiteantur. Impedit uero et turbat sincerā religionē affectus cupiditatis, et auaritia praecipue, dominus ergo multas adducens contra auaritiam, docet quemlibet sua esse sorte conueniū: inculcat uigiliā animiq; sobrietatem, omnibus quidē, sed apostolis praesertim, quibus et proposita parabola suū rursus officiū adumbrat, addens iterū quis sit effectus uerbi dei, et admonēs ne contemnamus signa salutis nostrae, sed recipiamus hanc animis promptissimis.

## L I B E R V.

PRAECEDENTE libro differuit dominus, Cap. 13:  
 narrante historico Luca, multa de euangelio euangelijque praeconibus. Euangeliū uero Pœnitentia et Re. De Pœnitentia & Remissione peccatorum ceu partibus absolvitur, sequitur itaque saluberrima doctrina de Pœnitentia et Remissione peccatorum. Ad pœnitentiam adhortatur exemplis et parabola quadam arboris fici, docens quid eueniatur impenitentibus, et qui sint fructus pœnitentiae uerae, qui putres falsae: ostendit preterea unde sit uirtus efficiendi fructus pœnitentiae ac bona opera. Mox adhortatur omnes, ut concemur ingredi per viam arctā et difficilē.

E V A N G L I V M

quæ dicit ad uitam. De biuio enim illo celeberrimo di-  
ſputat rursus, nonnihil adferens de pœna impeniten-  
tium, deq; iudiciorum dei æquitate, perdentis incurabi-  
les, quos nulla fides & diligentia potuit sanare.

Cap. 14.

Deinde eximit pietatis studiosis errores et uitia ali-  
quot non leuia, informatq; officia pietatis. Nam eximit  
rursus errorem de religione sabbati. Deprimit fastū &  
supercilium Pharisaicū, modestam humilitatem inserit:  
sed & beneficentiam docet. Hinc accepta occasione ab  
exclamatione cuiusdam coniuiae pronunciantis beatum  
esse qui comedat panem in regno dei, adhortatur omnes  
ad fidem, ne incredulitate indignos se præbeant regno  
dei: ubi etiam consilium dei de saluando mundo expo-  
nit dominus, id quod à quibusdam ait uilipendi studio  
rerum præsentium, quibus etiam pœnam denunciat. Ei  
hæc quidem dixit de impedientibus dei uocationem: ex  
opposito opponit doctrinam quomodo oporteat uocata-  
tem sequi dominum, & eius uocationi obedire: hoc est,  
quales esse discipulos domini, & quid sibi ex euangelio  
polliceri oporteat.